АДМИНИСТРАЦИЯ

          МУНИЦИПАЛЬНОГО

               ОБРАЗОВАНИЯ

       ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ

    ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

    ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             15.03.2025  №  67-п
  О формировании фонда капитального ремонта общего имущества на счете регионального оператора в отношении многоквартирного дома, собственники помещений в которых в установленный срок не выбрали способ формирования фонда  капитального ремонта общего имущества

В соответствии  с частью 7 статьи 170 Жилищного Кодекса Российской Федерации, частью 9 статьи 3 Закона Оренбургской области от 12.09.2013 № 1762/539-V-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области», Уставом муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района, письмом Государственной жилищной инспекции по Оренбургской области от 17.02.2025 № 40/06-1583:

1. Формировать фонд капитального ремонта общего имущества на счете регионального оператора в отношении многоквартирного дома, собственники помещений в которых в установленный срок не выбрали способ формирования фонда  капитального ремонта общего имущества, по перечню согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления уведомить, в том числе с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства, о решении, указанном в пункте 1 настоящего постановления, регионального оператора и собственников помещений в данном многоквартирном доме.

3. Опубликовать (обнародовать) данное постановление в печатном издании администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Информационный бюллетень администрации Весенний сельсовет Оренбургского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                 О.Ю. Тукманбетов

Разослано:  администрации    муниципального      образования     Весенний

сельсовет, государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, региональному оператору,  собственникам помещений, в дело

Приложение

 к постановлению  Администрации
 муниципального образования
Весенний сельсовет
 Оренбургского района
 Оренбургской области
от 15.03.2025 № 67-п
Перечень

многоквартирного дома, собственники помещений в которых в установленный срок не выбрали способ формирования фонда  капитального ремонта общего имущества
1. Российская Федерация, Оренбургская область, муниципальный район Оренбургский, сельское поселение Весенний сельсовет, поселок Весенний, улица Центральная, дом 4.